
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 36/02-08-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 665-36/02-08-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση κατάρτισης των όρων, του σχεδίου διακήρυξης, της διεξαγωγής και της συγκρότησης 
επιτροπής Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου: « ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΤΟΥ  Ι.Ν. ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΜΑΡΚΑΤΑΝΤΑΣ ΤΗΣ 
Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΕ ΝΕΑ ΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ  Ε.Ο.  
ΖΑΚΥΝΘΟΥ - ΒΟΛΙΜΩΝ », Π/Υ: 250.000,00€  (με το Φ.Π.Α.). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02-08-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 62559/37/28-07-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου 
2. Ανδρέας Κτενάς    Αναπληρωματικό μέλος 
3. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
4. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
6. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κα Αικατερίνη Μοθωναίου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης. 
Απουσιάζει το αναπληρωματικό μέλος κ. Γεώργιος Στασινόπουλος,ο οποίος κλήθηκε να αναπληρώσει τον 
κ. Σταύρο Τραυλό. 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης συνδέθηκε  κατά τη συζήτηση του 4ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 1ο Θέμα: Έγκριση κατάρτισης των όρων, του σχεδίου διακήρυξης, της διεξαγωγής και της 
συγκρότησης επιτροπής Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου: « ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΤΟΥ  Ι.Ν. ΠΑΝΑΓΙΑΣ 
ΜΑΡΚΑΤΑΝΤΑΣ ΤΗΣ Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΕ ΝΕΑ ΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ  Ε.Ο.  ΖΑΚΥΝΘΟΥ - ΒΟΛΙΜΩΝ », Π/Υ: 250.000,00€  (με το Φ.Π.Α.). 
 

ΑΔΑ: ΩΧΩΨ7ΛΕ-Α3Τ



 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα εκτός ημερησίας και καταθέτει 
εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Δημητρίου Γιαννούλη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση των  § 1στ και 
1ι.iv του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες η Ο.Ε.:  

 ασκεί το σύνολο των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις 
έργων, μελετών, υπηρεσιών, προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων 
που έχει αρμοδιότητα ο Περιφερειάρχης, και των περιπτώσεων του άρθρου 44 του ν. 4412/2016  
(Α΄147), και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών της 
Περιφέρειας, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016.  

 αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, την  διεξαγωγή και  
κατακύρωση  κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και συμπεριλαμβανομένων και αυτών 
που αφορούν έργα, μελέτες , προμήθειες και  υπηρεσίες, καθώς και την συγκρότηση των ειδικών 
επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες , υπαλλήλους της 
περιφέρειας ή δημοσίους υπαλλήλους, 

εφαρμοζομένων και των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες  2014 /24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
 
Σκοπός της μελέτης του παρόντος έργου είναι η κατεδάφιση και η εκ νέου κατασκευή σε νέα θέση του Ιερού 
Ναού Παναγίας Μαρκατάντας στην τοπική κοινότητα Αγ. Δημητρίου της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 
ούτως ώστε να δοθεί η δυνατότητα για την κατασκευή πεζοδρομίου σε όλο το μήκος της νότιας πλευράς 
του οικοπέδου το οποίο έρχεται σε επαφή με την 6η Επαρχιακή Οδό Ζακύνθου – Βολιμών. 
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 
 

 Έχοντας υπόψη: 
 

 Την υπ. αρ. 160-26/27-11-2021 (ΑΔΑ: ΨΒΝΘ7ΛΕ-9Η5) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με την οποία εγκρίθηκε η «13η Τροποποίηση του Προσχεδίου 
Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2021 Π.Ι.Ν.» και  συμπεριλήφθηκε και το έργο : «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΤΟΥ  
Ι.Ν. ΠΑΝΑΓΙΑΣ  ΜΑΡΚΑΤΑΝΤΑΣ ΤΗΣ  Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΣΕ  ΝΕΑ ΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΒΟΛΙΜΩΝ», Π/Υ: 250.000,00€ (με το 
Φ.Π.Α.). 
 

 Την υπ. αρ. 31-6/28-02-2022 (ΑΔΑ: 6Μ6Ν7ΛΕ-7ΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με την οποία εγκρίθηκε η «1η Τροποποίηση του Προσχεδίου Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης 2022 Π.Ι.Ν.» στην οποία συμπεριλαμβάνεται και το έργο : «ΑΝΕΓΕΡΣΗ 
ΤΟΥ  Ι.Ν. ΠΑΝΑΓΙΑΣ  ΜΑΡΚΑΤΑΝΤΑΣ ΤΗΣ  Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΣΕ  ΝΕΑ ΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΒΟΛΙΜΩΝ», Π/Υ: 250.000,00€ (με το 
Φ.Π.Α.). 

 
 Την υπ. αρ. 32-6/28-02-2022 (ΑΔΑ: ΨΧΣΑ7ΛΕ-87Κ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με την οποία εγκρίθηκε η «1η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού 2022 
Π.Ι.Ν.» στην οποία συμπεριλαμβάνεται και το έργο : «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΤΟΥ  Ι.Ν. ΠΑΝΑΓΙΑΣ  
ΜΑΡΚΑΤΑΝΤΑΣ ΤΗΣ  Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΣΕ  ΝΕΑ ΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΒΟΛΙΜΩΝ», Π/Υ: 250.000,00€ (με το Φ.Π.Α.). 

 
 Την με Αρ. Πρωτ. 19422/3951/10-03-2022 (ΑΔΑ: 9ΞΒ07ΛΕ-Ρ0Μ) Απόφαση της  Δ/νσης 

Οικονομικού  περί  έγκρισης  δέσμευσης  πίστωσης ύψους 250.000,00€ σε βάρος πίστωσης του 
Προϋπολογισμού εξόδων « ”03071 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ” 
Κ.Α. Εξόδων 9453.03.021.002.001, οικονομικού έτους 2022 για την εκτέλεση του έργου: 
«ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΤΟΥ  Ι.Ν. ΠΑΝΑΓΙΑΣ  ΜΑΡΚΑΤΑΝΤΑΣ ΤΗΣ  Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΣΕ  ΝΕΑ 
ΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΒΟΛΙΜΩΝ»,  όπως 
καταχωρήθηκε  με α/α  623  στα Βιβλία Εγκρίσεων και Εντολών της Οικονομικής  Υπηρεσίας. 

ΑΔΑ: ΩΧΩΨ7ΛΕ-Α3Τ



 

 Την αρ. 494-26/07-06-2022 (ΑΔΑ: 6ΤΨΥ7ΛΕ-64Ε) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
περί εκ νέου έγκρισης της Προγραμματικής σύμβασης μεταξύ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ενορία Αγίου Δημητρίου Τ.Κ. Αγίου Δημητρίου Ζακύνθου» για το έργο: «ΑΝΕΓΕΡΣΗ 
ΤΟΥ  Ι.Ν. ΠΑΝΑΓΙΑΣ  ΜΑΡΚΑΤΑΝΤΑΣ ΤΗΣ  Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΣΕ  ΝΕΑ ΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΒΟΛΙΜΩΝ». 

 Την αρ. πρωτ.111862/18-07-2022 (ΑΔΑ: 611ΔΟΡ1Φ-ΖΜΥ)  απόφαση ελέγχου νομιμότητας της υπ. 
αρ. 494-26/07-06-2022 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν., από την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

 Την  από 28-07-2022   (ΑΔΑ: 68ON7ΛΕ-Τ5Μ)  Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ Π.Ι.Ν. και 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ενορία Αγίου Δημητρίου Τ.Κ. Αγίου Δημητρίου Ζακύνθου» για την κατασκευή του 
αναφερόμενου έργου. 

 Το με  αρ. πρωτ.  93231/16040/1-12-2021 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας 
και Χωρικού Σχεδιασμού  Π.Ε.  Ζακύνθου  σχετικά με την Περιβαλλοντική Αδειοδότηση του έργου 
του θέματος. 

 
 Την με  αρ. πρωτ. 99506/17400/29-03-2022  (ΑΔΑ: ΩΑ 967ΛΕ –ΨΗΒ)  απόφαση της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων Π.Ε.  Ζακύνθου  με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης της μελέτης 
του έργου του θέματος. 
 

 Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ -147/Α’/8-08-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών, και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

 
 Τον Ν. 4782/2021 ΦΕΚ 36/Α΄/9-03-2021 « Εκσυχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη , τις υποδομές και την υγεία». 

 
 Τα Επικαιροποιημένα Τεύχη Διακηρύξεων  Έργων, όπως έχουν προσαρμοστεί στις διατάξεις του ν. 

4782/21 (Α’ 36), με τις οποίες τροποποιήθηκαν επιμέρους διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α 147), 
όπως αναρτήθηκαν στον ιστότοπο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

 
Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ  ε  θ  α 

 
Α. Την  κατάρτιση των όρων της διακήρυξης του έργου: «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΤΟΥ  Ι.Ν. ΠΑΝΑΓΙΑΣ  
ΜΑΡΚΑΤΑΝΤΑΣ ΤΗΣ  Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΣΕ  ΝΕΑ ΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΒΟΛΙΜΩΝ», Π/Υ: 250.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), με  CPV: 45212361-4,  
σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης του διαγωνισμού που περιλαμβάνει και τους παρακάτω 
όρους: 

I. Είδος δημόσιας σύμβασης: Δημόσια σύμβαση έργου κάτω των ορίων του Ν. 4412/2016. 
II. Τρόπος επιλογής αναδόχου: Ανοιχτή δημοπρασία (άρθρο 27 του Ν.4412/2016) και κατά το 

σύστημα υποβολής προσφορών με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης (άρθρο 95 παρ.2 (α) του 
Ν.4412/2016 –Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός). 

III. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη  
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

IV. Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό: 
 

 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
στην κατηγορία  έργων  ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ  και που είναι εγκατεστημένα σε: 

1) α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
2) β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
3) γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 

ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές 
σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς 
και 

ΑΔΑ: ΩΧΩΨ7ΛΕ-Α3Τ



 

4) δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και  
 έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
 ανάθεσης    δημοσίων  συμβάσεων. 

 
 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

 
 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 

και των παρ. 1 (ε)  και 3 (β) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  
 
 Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 
υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να 
είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 
κοινοπραξία). 
Αποφασίζεται ότι η δυνατότητα επιστροφής της Οικονομικής Προσφοράς μπορεί να γίνει κατόπιν αιτήσεως 
από τους οικονομικούς φορείς έως 3  ημερολογιακές ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών. 
Κατά τα λοιπά οι όροι της διακήρυξης είναι αυτοί που καθορίζονται στο συνημμένο σχέδιο διακήρυξης του 
έργου.  
  
Β. Κατ’ εφαρμογή του άρθρου  221 του Ν. 4412/2016  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 108 
του ν, 4782/2021,  εισηγούμαστε την συγκρότηση  Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της δημόσιας 
σύμβασης του έργου: « ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΤΟΥ  Ι.Ν. ΠΑΝΑΓΙΑΣ  ΜΑΡΚΑΤΑΝΤΑΣ ΤΗΣ  Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΣΕ  ΝΕΑ ΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ-
ΒΟΛΙΜΩΝ », από τους κάτωθι υπαλλήλους της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Τακτικά Μέλη   
Δημήτρη  Βαρδακαστάνη, Ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Γ), ως  Πρόεδρος  
Μιχαήλ  Γιατρά, Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα ΜηΜΕΔ 
Α),  ως  Μέλος 
Αγγελική Βούλτσου, Ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Γ),  ως  Μέλος 
 
Με αναπληρωτές αντίστοιχα τους: 
Φώτιο Τσουκαλά, Ειδικότητας ΠΕ  Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα ΜηΜΕΔ 
Γ),  
ως αναπληρωτή Προέδρου    
Ελένη Λαζαρίδου, Ειδικότητας  Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου 
(βαθμίδα ΜηΜΕΔ Β), ως Μέλος 
Δημήτρη Βίτσο, Ειδικότητας ΤΕ  Πολιτικών Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε.  Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Γ),  ως  Μέλος 

 
Συνημμένα:  
1. Σχέδιο Διακήρυξης έργου 

                                                                                                                 Ο Προϊστάμενος 
                                                                                                                       Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

 
                                                                                               Δημήτρης Γιαννούλης 

                                                                                                                      Μηχανολόγος  Μηχανικός 
Εσωτ. Διανομή                                                                                                         
                                                                                                                            

1. Χ/Α                                                                                                                                      
2. Φ/Ε 

                                                                                                                                       

ΑΔΑ: ΩΧΩΨ7ΛΕ-Α3Τ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
2. Ανδρέας Κτενάς     
3. Θεόδωρος Χαλικιάς    
4. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
5. Νικόλαος Γκισγκίνης    
6. Ιωάννης Ροντογιάννης    

    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την  κατάρτιση των όρων της διακήρυξης του έργου: «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΤΟΥ  Ι.Ν. ΠΑΝΑΓΙΑΣ  
ΜΑΡΚΑΤΑΝΤΑΣ ΤΗΣ  Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΣΕ  ΝΕΑ ΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΒΟΛΙΜΩΝ», Π/Υ: 250.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), με  CPV: 45212361-4,  
σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης του διαγωνισμού που περιλαμβάνει και τους παρακάτω 
όρους: 

V. Είδος δημόσιας σύμβασης: Δημόσια σύμβαση έργου κάτω των ορίων του Ν. 4412/2016. 
VI. Τρόπος επιλογής αναδόχου: Ανοιχτή δημοπρασία (άρθρο 27 του Ν.4412/2016) και κατά το 

σύστημα υποβολής προσφορών με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης (άρθρο 95 παρ.2 (α) του 
Ν.4412/2016 –Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός). 

VII. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη  
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

VIII. Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό: 
 

 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
στην κατηγορία  έργων  ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ  και που είναι εγκατεστημένα σε: 

5) α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
6) β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
7) γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 

ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές 
σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς 
και 

8) δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και  
 έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
 ανάθεσης    δημοσίων  συμβάσεων. 

 
 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

 
 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 

και των παρ. 1 (ε)  και 3 (β) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  
 
 Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 
υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να 
είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 
κοινοπραξία). 
Αποφασίζεται ότι η δυνατότητα επιστροφής της Οικονομικής Προσφοράς μπορεί να γίνει κατόπιν αιτήσεως 
από τους οικονομικούς φορείς έως 3  ημερολογιακές ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών. 
Κατά τα λοιπά οι όροι της διακήρυξης είναι αυτοί που καθορίζονται στο συνημμένο σχέδιο διακήρυξης του 
έργου.  
  

ΑΔΑ: ΩΧΩΨ7ΛΕ-Α3Τ



 

2.. Εγκρίνει την  την συγκρότηση  Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της δημόσιας σύμβασης του 
έργου: « ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΤΟΥ  Ι.Ν. ΠΑΝΑΓΙΑΣ  ΜΑΡΚΑΤΑΝΤΑΣ ΤΗΣ  Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΣΕ  ΝΕΑ 
ΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΒΟΛΙΜΩΝ », από τους 
κάτωθι υπαλλήλους της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Τακτικά Μέλη   
Δημήτρη  Βαρδακαστάνη, Ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Γ), ως  Πρόεδρος  
Μιχαήλ  Γιατρά, Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα ΜηΜΕΔ 
Α),  ως  Μέλος 
Αγγελική Βούλτσου, Ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Γ),  ως  Μέλος 
 
Με αναπληρωτές αντίστοιχα τους: 
Φώτιο Τσουκαλά, Ειδικότητας ΠΕ  Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Ζακύνθου (βαθμίδα ΜηΜΕΔ 
Γ),  
ως αναπληρωτή Προέδρου    
Ελένη Λαζαρίδου, Ειδικότητας  Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ζακύνθου 
(βαθμίδα ΜηΜΕΔ Β), ως Μέλος 
Δημήτρη Βίτσο, Ειδικότητας ΤΕ  Πολιτικών Μηχανικών,  υπάλληλο Δ.Τ.Ε.  Π.Ε.  Ζακύνθου (βαθμίδα 
ΜηΜΕΔ Γ),  ως  Μέλος 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 665-36/02-08-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 

Ανδρέας Κτενάς 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΩΧΩΨ7ΛΕ-Α3Τ


		2022-08-04T12:07:27+0300
	Athens




